
Protokół nr I/2024 
z sesji Rady Powiatu w Ostródzie 

z dnia 6 maja 2024 r. 
 

 

Obrady rozpoczęto o godz. 1300, zakończono o godz. 1505. 
Podjęto uchwały od nr I/1/2024 do nr I/6/2024. 
 
W sesji uczestniczyło 21 radnych, zgodnie z listą obecności, która stanowi załącznik 
nr 1 do protokołu. 
 
Radny Senior Pan Zbigniew Zabłocki otworzył I sesję Rady Powiatu w Ostródzie  
VII kadencji, zwołaną przez Komisarza Wyborczego w Elblągu, powitał wszystkich 
zebranych oraz na podstawie listy obecności stwierdził quorum, przy którym może 
obradować i podejmować prawomocne uchwały Rada Powiatu.  
 
Po czym poinformował, że zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego  
i Rady w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 
osobowych (tzw. RODO) oraz ustawy o samorządzie powiatowym, obrady Rady 
Powiatu są rejestrowane za pomocą urządzeń rejestrujących i nagrywających obraz  
i dźwięk i są transmitowane w Internecie. A szczegółowe informacje dotyczące 
przetwarzania danych osobowych ze względu na uczestnictwo w nagrywanych  
i transmitowanych posiedzeniach Rady Powiatu, zawarte zostały w klauzuli 
informacyjnej, umieszczonej na drzwiach wejściowych do sali posiedzeń. 
 
Drugim punktem porządku obrad było wręczenie radnym zaświadczeń  
o wyborze. 
 
Radny Senior poinformował, że zaświadczenia o wyborze zostały już radnym 
dostarczone. Dodał, że Postanowieniem Komisarza Wyborczego w Elblągu z dnia  
2 maja 2024 r. wakujący mandat do Rady Powiatu w Ostródzie objął Pan Piotr Paweł 
Kołodziejski. 
 
Trzecim punktem porządku obrad było złożenie ślubowania przez radnych. 
 
Radny Senior poinformował, że w myśl art.20 ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie powiatowym, radny przed objęciem mandatu składa ślubowanie. 
Zgodnie ze Statutem Powiatu Ostródzkiego, ślubowanie odbywa się w ten sposób,  
że po odczytaniu roty, wywołani kolejno radni powstają i wypowiadają słowo „ślubuję”, 
a następnie potwierdzają złożenie ślubowania własnoręcznym podpisem pod tekstem 
roty, który radni mają przed sobą. Dodał, że ślubowanie może być złożone z dodaniem 
zdania: „Tak mi dopomóż Bóg”. 
 
Po czym poprosił najmłodszą wiekiem radną Ilonę Grabowską, aby po odczytaniu 
przez niego treści roty, kolejno wyczytywała nazwiska radnych w celu złożenia 
ślubowania. 
 
Radny Senior poprosił wszystkich o powstanie i odczytał rotę ślubowania: 
„Uroczyście ślubuję rzetelnie i sumiennie wykonywać obowiązki wobec Narodu 
Polskiego, strzec suwerenności i interesów Państwa Polskiego, czynić wszystko  
dla pomyślności Ojczyzny, wspólnoty samorządowej Powiatu i dobra obywateli, 
przestrzegać Konstytucji i innych praw Rzeczypospolitej Polskiej”. 
 
Następnie radna Ilona Grabowska wywoływała kolejno radnych, którzy wypowiadali 
słowo „ślubuję”, a następnie potwierdzali złożenie ślubowania własnoręcznym 
podpisem pod tekstem roty. 



Kartki z tekstem roty ślubowania z podpisami radnych stanowią załącznik nr 2  
do protokołu. 
 
Czwartym punktem porządku obrad był wybór Przewodniczącego Rady Powiatu 
w Ostródzie. 
 
Radny Senior poinformował, że Rada dokonuje wyboru Przewodniczącego Rady 
Powiatu zgodnie z art. 14 ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym bezwzględną 
większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu Rady,  
w głosowaniu tajnym.  
 
Dodał, że w celu przeprowadzenia wyborów w głosowaniu tajnym Rada wyłania 
Komisję Skrutacyjną i zaproponował, aby liczyła ona 3 osoby i przeprowadziła 
wszystkie głosowania tajne przewidziane podczas sesji. 
Następnie zarządził głosowanie w sprawie 3-osobowego składu Komisji Skrutacyjnej  
i przeprowadzenia przez nią wszystkich głosowań tajnych przewidzianych podczas 
sesji. 
 
W głosowaniu udział wzięło 21 radnych.  
Rada jednogłośnie wyraziła zgodę na 3-osobowy skład Komisji i przeprowadzenie 
przez nią wszystkich głosowań tajnych podczas sesji. 
Protokół głosowania radnych w sprawie 3-osobowego składu Komisji Skrutacyjnej  
i przeprowadzenia przez nią wszystkich głosowań tajnych przewidzianych podczas 
sesji stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 
 
Kolejno Radny Senior poprosił o zgłaszanie kandydatów do pracy w Komisji 
Skrutacyjnej. 
 
Radny Edmund Winnicki zgłosił do pracy w komisji następujących radnych: Maję 
Legucką, Kamila Prusinowskiego oraz Ryszarda Portkę. 
 
Radny Senior zapytał czy radni wyrażają zgodę na pracę w komisji. 

Radna Maja Legucka wyraziła zgodę na pracę w komisji. 
Radny Kamil Prusinowski wyraził zgodę na pracę w komisji. 
Radny Ryszard Portka wyraził zgodę na pracę w komisji. 
 
Radny Senior zapytał czy radni mają uwagi do proponowanego składu Komisji.  
Wobec braku zgłoszeń zarządził głosowanie w sprawie powołania Komisji Skrutacyjnej  
w proponowanym składzie. 
 
W głosowaniu udział wzięło 21 radnych.  
Rada jednogłośnie powołała Komisję Skrutacyjną w proponowanym składzie. 
Protokół głosowania radnych w sprawie powołania Komisji Skrutacyjnej stanowi 
załącznik nr 4 do protokołu. 
 
Następnie Radny Senior poprosił o zgłaszanie kandydatów na stanowisko 
Przewodniczącego Rady Powiatu. 
 
Radny Piotr Strzylak na stanowisko Przewodniczącego zgłosił radnego Waldemara 
Gazdę. 
 
Radny Senior ogłosił przerwę w obradach w celu ukonstytuowania się Komisji 
Skrutacyjnej, przygotowania kart do głosowania i ustalenia zasad głosowania. 
 



Po przerwie Radny Senior wznowił obrady i poprosił radną Maję Legucką 
Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej o przedstawienie zasad głosowania. 
 
Radna Maja Legucka Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej poinformowała, że głosuje 
się stawiając znak „X” w jednej z kratek. Postawienie więcej niż jednego znaku „X” albo 
niepostawienie znaku „X” w żadnej kratce powoduje nieważność głosu. 
 
Następnie radni wyczytywani w kolejności alfabetycznej przez Przewodniczącą Komisji 
Skrutacyjnej podchodzili do urny i dokonywali głosowania. 
 
Po akcie głosowania Radny Senior ogłosił przerwę, a Komisja Skrutacyjna przystąpiła 
do ustalenia wyników głosowania. 
 
Po przerwie Radny Senior wznowił obrady i poprosił Przewodniczącą Komisji 
Skrutacyjnej o przedstawienie wyników głosowania. 
 
Radna Maja Legucka przedstawiła protokół Komisji Skrutacyjnej z wyboru 
Przewodniczącego Rady Powiatu w Ostródzie. Poinformowała, że w trakcie 
głosowania na sali obecnych było 21 radnych, w głosowaniu udział  wzięło 21 radnych, 
oddano 21 kart do głosowania, na kartach do głosowania oddano: 21 głosów ważnych, 
0 głosów nieważnych. Wymagana większość bezwzględna wynosi 11. Spośród głosów 
ważnych na kandydata oddano: za wyborem 20 głosów, przeciw wyborowi 1 głos oraz 
0 głosów wstrzymujących się. 
Komisja stwierdziła, że w wyniku głosowania tajnego na Przewodniczącego Rady 
wybrany został Pan Waldemar Gazda oraz została podjęta uchwała w sprawie wyboru 
Przewodniczącego Rady Powiatu w Ostródzie. 
Protokół wraz z załączonymi kartami do głosowania stanowi załącznik nr 5  
do protokołu. 
 
Radny Senior odczytał treść uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady 
Powiatu w Ostródzie.  
Uchwała nr I/1/2024 w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu w Ostródzie 
stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 
 
Następnie Radny Senior pogratulował nowo wybranemu Przewodniczącemu  
i przekazał mu prowadzenie dalszych obrad. 
 
Przewodniczący Rady Waldemar Gazda podziękował radnym za oddane na niego 
głosy i przestąpił do realizacji dalszych punktów porządku obrad.  
Na sekretarza obrad powołał radną Jolantę Dakowską. 
Następnie spytał czy radni mają uwagi do porządku obrad. 
 
Radny Piotr Kołodziejski wystąpił z wnioskiem o zdjęcie z porządku obrad punktu nr 9 
w brzmieniu: „9. Podjęcie uchwały w sprawie wynagrodzenia Starosty Ostródzkiego”. 
Stwierdził, że najpierw powinny się ukonstytuować komisje, na których projekt 
przedmiotowej uchwały zostałby przedyskutowany i dopiero po przegłosowaniu  
go na komisjach powinien zostać przedłożony na sesję.  
 
Przewodniczący Rady poinformował, że zgodnie z art. 15 ust. 2 ustawy o samorządzie 
powiatowym rada może wprowadzić zmiany w porządku obrad bezwzględną 
większością głosów ustawowego składu rady. Po czym poddał pod głosowanie 
wniosek o zdjęcie z porządku obrad pkt nr 9. 
 
W trakcie głosowania na sali obecnych było 21 radnych. 
Rada 14 głosami „przeciw”, przy 6 głosach „za” odrzuciła wniosek zgłoszony przez 
radnego Kołodziejskiego. W głosowaniu nie wzięła udziału radna Jolanta Dakowska. 



Protokół głosowania w sprawie zdjęcia z porządku obrad pkt nr 9 stanowi załącznik  
nr 7 do protokołu. 
 
Więcej uwag nie zgłoszono i dalszy porządek obrad brzmiał następująco: 
 

5. Wybór Wiceprzewodniczących Rady Powiatu w Ostródzie. 
6. Wybór Starosty Ostródzkiego. 
7. Wybór Wicestarosty. 
8. Wybór pozostałych członków Zarządu Powiatu. 
9. Podjęcie uchwały w sprawie wynagrodzenia Starosty Ostródzkiego. 
10. Zamknięcie sesji. 

 
Piątym punktem porządku obrad był wybór Wiceprzewodniczących Rady 
Powiatu w Ostródzie. 
 
Przewodniczący Rady  poinformował, że zgodnie z art.14 ust.1 ustawy o samorządzie 

powiatowym, rada powiatu wybiera ze swego grona jednego lub dwóch 

wiceprzewodniczących bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej 

połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym. Zgodnie z § 12 ust.1 Statutu, 

Rada Powiatu w Ostródzie wybiera ze swego grona dwóch wiceprzewodniczących.  

Następnie poprosił o zgłaszanie kandydatów na stanowiska Wiceprzewodniczących 

Rady Powiatu. Po czym zgłosił radną Ilonę Grabowską oraz radnego Bogdana 

Purzyckiego do pełnienia funkcji Wiceprzewodniczących Rady Powiatu. 

Innych kandydatur nie zgłoszono. 

Radna Ilona Grabowska wyraziła zgodę na kandydowanie. 

Radny Bogdan Purzycki wyraził zgodę na kandydowanie. 

Przewodniczący zarządził przerwę w obradach w celu przygotowania przez Komisję 

Skrutacyjną kart do głosowania i ustalenia zasad głosowania. 

Po przerwie Przewodniczący wznowił obrady i poprosił Przewodniczącą Komisji 
Skrutacyjnej o przedstawienie zasad głosowania. 
 
Radna Maja Legucka Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej poinformowała,  
że głosować można na każdego kandydata stawiając znak „X” w wybranej jednej 
kratce obok nazwiska. Postawienie więcej niż jednego znaku „X” w kratkach obok 
nazwiska jednego kandydata albo niepostawienie znaku „X” w żadnej kratce obok 
nazwiska powoduje nieważność głosu. 
 
Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej poinformowała, że urna została komisyjnie 
sprawdzona i jest pusta. 
 
Następnie radni wyczytywani w kolejności alfabetycznej przez Przewodniczącą Komisji 
Skrutacyjnej podchodzili do urny i dokonywali głosowania. 
 
Po akcie głosowania Przewodniczący Rady ogłosił przerwę, a Komisja Skrutacyjna 
przystąpiła do ustalenia wyników głosowania. 
 
Po przerwie Przewodniczący Rady wznowił obrady i poprosił Komisję Skrutacyjną  
o przedstawienie wyników głosowania. 
 
Radna Maja Legucka przedstawiła protokół Komisji Skrutacyjnej z wyboru 
Wiceprzewodniczących Rady Powiatu w Ostródzie. Poinformowała, że w trakcie 
głosowania na sali obecnych było 21 radnych, w głosowaniu udział  wzięło 21 radnych, 



oddano 21 kart do głosowania, na kartach do głosowania oddano: 21 głosów ważnych, 
0 głosów nieważnych. Wymagana większość bezwzględna wynosi 11.  
Na poszczególnych kandydatów oddano następującą ilość głosów:  

− za wyborem Pani Ilony Grabowskiej - 21 głosów, przeciw wyborowi - 0 głosów, 
wstrzymujących się 0 głosów,  

− za wyborem Pana Bogdana Purzyckiego - 21 głosów, przeciw wyborowi -  
0 głosów, wstrzymujących się 0 głosów.  
 

Komisja stwierdziła, że w wyniku głosowania tajnego na Wiceprzewodniczących Rady 
Powiatu wybrani zostali: Pani Ilona Grabowska i Pan Bogdan Purzycki oraz została 
podjęta uchwała w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Powiatu w Ostródzie. 
Protokół wraz z załączonymi kartami do głosowania stanowi załącznik nr 8  
do protokołu. 
 
Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały w sprawie wyboru 
Wiceprzewodniczących Rady Powiatu w Ostródzie. 
Uchwała nr I/2/2024 w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Powiatu  
w Ostródzie stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 
 
Szóstym punktem porządku obrad był wybór Starosty Ostródzkiego. 
 
Przewodniczący poinformował, że Rada dokonuje wyboru Starosty zgodnie z art.27 

ust.2 ustawy o samorządzie powiatowym bezwzględną większością głosów 

ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym. Następnie poprosił o zgłaszanie 

kandydatów na stanowisko Starosty Ostródzkiego. 

Radny Piotr Strzylak zgłosił na stanowisko Starosty Ostródzkiego radnego Andrzeja 

Wiczkowskiego.  

Przewodniczący zapytał czy radny wyraża zgodę na kandydowanie. 

Radny Andrzej Wiczkowski wyraził zgodę.  

Przewodniczący zarządził przerwę w obradach w celu przygotowania przez Komisję 

Skrutacyjną kart do głosowania i ustalenia zasad głosowania. 

Po przerwie Przewodniczący wznowił obrady i poprosił Przewodniczącą Komisji 

Skrutacyjnej o przedstawienie zasad głosowania. 

Radna Maja Legucka Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej poinformowała, że głosuje 

się stawiając znak „X” w jednej z kratek. Postawienie więcej niż jednego znaku „X” albo 

niepostawienie znaku „X” w żadnej kratce powoduje nieważność głosu. 

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej poinformowała, że urna została komisyjnie 

sprawdzona i jest pusta. 

Następnie radni wyczytywani w kolejności alfabetycznej przez Przewodniczącą Komisji 
Skrutacyjnej podchodzili do urny i dokonywali głosowania. 
 
Po akcie głosowania Przewodniczący Rady ogłosił przerwę, a Komisja Skrutacyjna 
przystąpiła do ustalenia wyników głosowania. 
 
Po przerwie Przewodniczący Rady wznowił obrady i poprosił Komisję Skrutacyjną  
o przedstawienie wyników głosowania. 
 
Radna Maja Legucka przedstawiła protokół Komisji Skrutacyjnej z wyboru Starosty 
Ostródzkiego. Poinformowała, że w trakcie głosowania na sali obecnych było 21 
radnych, w głosowaniu udział wzięło 21 radnych, oddano 21 kart do głosowania.  



Na kartach do głosowania oddano 21 głosów ważnych, 0 głosów nieważnych. 
Większość bezwzględna wynosi 11. Na kandydata oddano: za wyborem 17 głosów, 
przeciw wyborowi 1 głos oraz 3 głosy wstrzymujące się.  
Komisja stwierdziła, że w wyniku głosowania tajnego na Starostę Ostródzkiego 
wybrany został Pan Andrzej Wiczkowski oraz została podjęta uchwała w sprawie 
wyboru Starosty Ostródzkiego.  
Protokół wraz z załączonymi kartami do głosowania stanowi załącznik nr 10  
do protokołu. 
 
Przewodniczący odczytał treść uchwały w sprawie wyboru Starosty Ostródzkiego. 
Uchwała nr I/3/2024 w sprawie wyboru Starosty Ostródzkiego stanowi załącznik nr 11 
do protokołu. 
 
Pan Starosta podziękował radnym za zaufanie i powierzenie mu funkcji Starosty 
Ostródzkiego. Dodał, że jest to historyczny moment w samorządzie powiatu, gdyż 
dzięki poparciu radnych jako pierwszy będzie tę funkcję pełnił po raz trzeci. Ponadto 
zadeklarował swoją chęć współpracy z innymi samorządami oraz wszystkimi radnymi, 
gdyż stwierdził, że jest to klucz do sukcesu każdego samorządu. Dodał, iż liczy,  
że dzięki współpracy z radnymi samorząd powiatu będzie się nadal rozwijał  
i dawał poczucie bezpieczeństwa i lepszego jutra mieszkańcom naszego powiatu.  
Na zakończenie jeszcze raz podziękował radnym za poparcie jego kandydatury. 
 
Siódmym punktem porządku obrad był wybór Wicestarosty. 
 
Przewodniczący Rady poinformował, że na podstawie art.27 ust.3 ustawy  
o samorządzie powiatowym, rada powiatu wybiera wicestarostę oraz pozostałych 
członków zarządu na wniosek starosty zwykłą większością głosów w obecności  
co najmniej połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym. 
Po czym poprosił Pana Starostę o przedstawienie kandydata na stanowisko 
Wicestarosty. 
 
Pan Starosta na stanowisko Wicestarosty zgłosił radnego Krzysztofa Żyndę.  
 
Przewodniczący zapytał czy radny wyraża zgodę na kandydowanie. 
 
Radny Krzysztof Żynda wyraził zgodę. 
 
Przewodniczący zarządził przerwę w obradach w celu przygotowania przez Komisję 
Skrutacyjną kart do głosowania i ustalenia zasad głosowania. 
 
Po przerwie Przewodniczący wznowił obrady i poprosił Przewodniczącą Komisji 
Skrutacyjnej o przedstawienie zasad głosowania. 
 
Radna Maja Legucka Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej poinformowała, że głosuje 
się stawiając znak „X” w jednej z kratek. Postawienie więcej niż jednego znaku „X” albo 
niepostawienie znaku „X” w żadnej kratce powoduje nieważność głosu. 
 
Następnie radni wyczytywani w kolejności alfabetycznej przez Przewodniczącą Komisji 
Skrutacyjnej podchodzili do urny i dokonywali głosowania. 
 
Po akcie głosowania Przewodniczący Rady ogłosił przerwę, a Komisja Skrutacyjna 
przystąpiła do ustalenia wyników głosowania. 
 
Po przerwie Przewodniczący Rady wznowił obrady i poprosił Komisję Skrutacyjną  
o przedstawienie wyników głosowania. 
 



Radna Maja Legucka przedstawiła protokół Komisji Skrutacyjnej z wyboru 
Wicestarosty. Poinformowała, że w trakcie głosowania na sali obecnych było 21 
radnych, w głosowaniu udział wzięło 21 radnych, oddano 21 kart do głosowania.  
Na kartach do głosowania oddano 21 głosów ważnych, 0 głosów nieważnych.  
Na kandydata oddano: za wyborem 18 głosów, przeciw wyborowi 1 głos oraz 2 głosy 
wstrzymujące się. 
Komisja stwierdziła, że w wyniku głosowania tajnego na Wicestarostę został wybrany  
Pan Krzysztof Żynda oraz została podjęta uchwała w sprawie wyboru Wicestarosty. 
Protokół wraz z załączonymi kartami do głosowania stanowi załącznik nr 12  
do protokołu. 
 
Przewodniczący odczytał treść uchwały w sprawie wyboru Wicestarosty. 
Uchwała nr I/4/2024 w sprawie wyboru Wicestarosty stanowi załącznik nr 13  
do protokołu. 
 
Ósmym punktem porządku obrad był wybór pozostałych członków Zarządu 
Powiatu. 
 
Przewodniczący poprosił Pana Starostę o przedstawienie kandydatów na pozostałych 

członków Zarządu Powiatu. 

Pan Starosta Andrzej Wiczkowski, na pozostałych członków Zarządu Powiatu zgłosił: 
radną Jolantę Dakowską, radnego Henryka Kacprzyka oraz radnego Piotra Strzylaka. 
Zgłoszeni radni wyrazili zgodę na kandydowanie. 
 
Przewodniczący zarządził przerwę w obradach w celu przygotowania przez Komisję 
Skrutacyjną kart do głosowania i ustalenia zasad głosowania. 
 
Po przerwie Przewodniczący wznowił obrady i poprosił Przewodniczącą Komisji 
Skrutacyjnej o przedstawienie zasad głosowania. 
 
Radna Maja Legucka Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej poinformowała, że głosuje 
się na każdego kandydata, stawiając znak „X” w wybranej jednej kratce obok nazwiska. 
Postawienie więcej niż jednego znaku „X” w kratkach obok nazwiska jednego 
kandydata albo niepostawienie znaku „X” w żadnej kratce obok nazwiska powoduje 
nieważność głosu. 
 
Następnie radni wyczytywani w kolejności alfabetycznej przez Przewodniczącą Komisji 
Skrutacyjnej podchodzili do urny i dokonywali głosowania. 
 
Po akcie głosowania Przewodniczący Rady ogłosił przerwę, a Komisja Skrutacyjna 
przystąpiła do ustalenia wyników głosowania. 
 
Po przerwie Przewodniczący Rady wznowił obrady i poprosił Komisję Skrutacyjną  
o przedstawienie wyników głosowania. 
 
Radna Maja Legucka przedstawiła protokół Komisji Skrutacyjnej z wyboru pozostałych 
członków Zarządu Powiatu. Poinformowała, że  w trakcie głosowania na sali obecnych 
było 21 radnych, w głosowaniu udział wzięło 21 radnych, oddano 21 kart  
do głosowania, na których oddano 21 głosów ważnych, 0 głosów nieważnych.  
Na poszczególnych kandydatów oddano następującą ilość głosów: 

− za wyborem radnej Jolanty Dakowskiej oddano 16 głosów, przeciw wyborowi  
3 głosy i 2 głosy wstrzymujące się,  

− za wyborem radnego Henryka Kacprzyka oddano 17 głosów, przeciw wyborowi  
2 głosy i 2 głosy wstrzymujące się,  



− za wyborem Piotra Strzylaka oddano 18 głosów, przeciw wyborowi 1 głos  
i 2 głosy wstrzymujące się.  
 

Komisja stwierdziła, że w wyniku głosowania tajnego na trzech członków Zarządu 
Powiatu wybrani zostali: Pani Jolanta Dakowska, Pan Henryk Kacprzyk i Pan Piotr 
Strzylak oraz została podjęta uchwała  w sprawie wyboru pozostałych członków 
Zarządu Powiatu. 
Protokół wraz z załączonymi kartami do głosowania stanowi załącznik nr 14  
do protokołu. 
 
Przewodniczący odczytał treść uchwały w sprawie wyboru pozostałych członków 
Zarządu Powiatu. 
Uchwała nr I/5/2024 w sprawie wyboru pozostałych członków Zarządu Powiatu 
stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 
 
Dziewiątym punktem porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie 
wynagrodzenia Starosty Ostródzkiego. 
 
Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie wynagrodzenia Starosty 
Ostródzkiego. Po czym otworzył dyskusję w tym punkcie. Wobec braku zgłoszeń 
zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały. 
 
W głosowaniu udział wzięło 21 radnych. 
Uchwała nr I/6/2024 w sprawie wynagrodzenia Starosty Ostródzkiego została podjęta 
18 głosami „za”, przy 3 głosach „wstrzymujących się” i stanowi załącznik nr 16  
do protokołu. 
Protokół głosowania nad projektem uchwały stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 
 
Przewodniczący Rady poinformował, że w materiałach, które radni otrzymali znajdują 
się druki oświadczeń majątkowych, które należy złożyć w terminie 30 dni od dnia 
złożenia ślubowania. Dodał, że do pierwszego oświadczenia majątkowego radny jest 
obowiązany dołączyć informację o sposobie i terminie zaprzestania prowadzenia 
działalności gospodarczej z wykorzystaniem mienia powiatu, w którym uzyskał 
mandat, jeżeli taką działalność prowadził. Przypominał również o dostarczeniu  
do Biura Rady ankiet, które radni otrzymali wraz z zaproszeniem na sesję. 
 
Następnie poprosił radnych o zgłaszanie akcesu pracy w komisjach Rady Powiatu. 
Dodał, że jeśli Rada nie postanowi inaczej, to nazwy i zakres merytoryczny stałych 
komisji zawarty jest w uchwale z dnia 15 listopada 2002 r., której kopię wraz ze zmianą 
radni otrzymali w materiałach. Ponadto poinformował, że: 

− w skład Komisji Rewizyjnej, która kontroluje działalność Zarządu oraz 
powiatowych jednostek organizacyjnych,  

− w skład Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, która rozpatruje skargi  
na działania zarządu powiatu i powiatowych jednostek organizacyjnych oraz 
wnioski i petycje składane przez obywateli, wchodzą radni – przedstawiciele 
wszystkich klubów. 
 

Dodał, że zgodnie z zapisami statutu powiatu ostródzkiego utworzenie klubu radnych 
należy zgłosić na piśmie Przewodniczącemu Rady oraz że Klub może utworzyć  
co najmniej 3 radnych. Ponadto z uwagi na konieczność rozpoczęcia procedury 
absolutoryjnej poprosił radnych o jak najszybsze zgłaszanie klubów. 
 
Na zakończenie poinformował radnych, że Pan Rafał Dąbrowski Burmistrz Miasta 
Ostróda – elekt zaprasza na uroczystą sesję Rady Miejskiej w Ostródzie, która 
odbędzie się w dniu 7 maja br. o godz. 10.00 na Zamku Ostródzkim, w trakcie której 
nastąpi zaprzysiężenie nowo wybranych radnych oraz Burmistrza Miasta Ostróda.  



 
Wiceprzewodniczący Rady Bogdan Purzycki podziękował wszystkim mieszkańcom 
powiatu, którzy wzięli udział wyborach. Następnie złożył gratulacje wszystkim nowo 
wybranym radnym i życzył im owocnej pracy na rzecz powiatu ostródzkiego.  
Na zakończenie dodał, że liczy na wparcie radnych w rozwiązaniu problemu 
związanego z uruchomieniem transportu publicznego. 
 
Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Ilona Grabowska podziękowała radnym  
za jednogłośne poparcie jej kandydatury w wyborach na Wiceprzewodniczącą Rady 
Powiatu oraz pogratulowała radnym, którzy podczas sesji objęli poszczególne funkcje. 
Kończąc wypowiedź poinformowała, że będzie reprezentować Gminę Małdyty, która 
w tej kadencji nie ma swojego przedstawiciela w Radzie Powiatu. 
 
Radny Andrzej Dzieliński zaproponował, aby ustalić, jeżeli jest to możliwe, terminy 
posiedzeń Rady. Stwierdził, że ułatwiłoby to funkcjonowanie radnym pracującym. 
 
Pan Starosta wyjaśnił, że wyznaczenie terminów posiedzeń Rady jest możliwe,  
ale trzeba mieć też na uwadze, że może zdarzyć się taka sytuacja, że konieczne 
będzie zwołanie sesji poza określonym terminem. Dodał, że jak radni rozpoczną już 
pracę w komisjach, to będzie można wtedy ustalić jakieś stałe terminy posiedzeń Rady  
czy komisji. 
 
Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodniczący zamknął I sesję Rady Powiatu 

w Ostródzie VII kadencji. 

Protokołowała: 
Karolina Świątek 
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